
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA 
Via G. Marconi snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447 

- C..F.  91024360603 – Codice Univoco Fatturazione UFN8B8 
P.E.C.: fric850006@pec.istruzione.it;  email:  fric850006@istruzione.it; 

Sito web:  www.ic2sora.edu.it 

 

 

 

A03-10 DIDATTICA 
Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di schede sim dati da utilizzare per la DAD 

nei vari plessi dell’Istituto Comprensivo 2° “Riccardo Gulia” di Sora a.s. 2021/2022, risorsa finanziaria ex 
art. 58, comma 4 del D.L. 25 maggio 2021,n.73 ; ai sensi dell’art. 36, com. 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 

 

CIG: ZB534DE6FE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’emergenza sanitaria da covid-19, diffusasi su tutto il territorio nazionale  

TENUTO CONTO che avvengono richieste di attivazione della DAD per la presenza di casi covid-19 e la 

chiusura della scuola è stata disposta con la “possibilità di svolgere la Didattica a distanza” 

TENUTO CONTO dell’esigenza indifferibile di acquistare alcune schede dati da utilizzare nei plessi per i 

docenti e gli alunni impegnati nelle attività di didattica a distanza; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti";  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129, in 

particolare l’articolo 45, comma 2 – lettera a) in materia di acquisto di beni e servizi di 

importo superiore ad €. 10.000,00 ed inferiori ad €. 40.000,00 che prevede la delibera 

preventiva del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO                 il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 

02/12/2020;  

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 (triennio 2019/2022) del 13/01/2022, di approvazione 

del Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO  la delibera n. 54 del 02/12/2020 con la quale si è approvato  l’apposito “Regolamento 
d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”. 

CONSIDERATO che le convenzioni quadro della CONSIP prevedono le medesime tipologie ma con tempi di 

consegna che non risultano compatibili con le finalità del presente acquisto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ RICCARDO GULIA - C.F. 91024360603 C.M. FRIC850006 - ABEEB12 - istituto comprensivo sora 2

Prot. 0000485/U del 21/01/2022 08:53

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
mailto:fric850006@istruzione.it
http://www.ic2sora.gov.it/


RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto 

dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste del D.I. 

129/2018;  

CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l’entità della 

presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse 

dall’affidamento diretto; 

VISTA                la nota prot. n. 26665 del 17/11/2021 relativa alla risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4 del   

                          D.L. 25 maggio 2021,n.73;                  
                               

RAVVISATA la necessità, di provvedere al noleggio di n. 02 schede/sim dati a servizio dell’attività 

didattica per una durata di n. 12 mesi da Gennaio 2022  fino a Dicembre 2022 ; 

ACCERTATA       la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda Attività A03-A10 DIDATTICA; 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio offerto;  

VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

VISTA             l’offerta WIND3 “offerta scuola DAD” che prevede la scheda/sim dati GIGA illimitati- minuti 

illimitati e 100 sms senza vincolo di durata contrattuale ad euro 18,99 al mese oltre IVA e 

10,00 euro per attivazione SIM c.u.; 

CONSIDERATA  la necessità di acquistare il materiale sopra indicato; 

 

D E T E R M I N A 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Art.2  di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 

n.50/2016 alla Wind Tre S.p.A. con Socio Unico Direzione e Coordinamento VIP-CKH 

Luxembourg S.à r.l. Sede legale: Largo Metropolitana, 5 - 20017 Rho (MI) Italia Partita IVA: 

13378520152 con addebito diretto su C/C dell’Istituto di n.02 schede sim WIND3 “offerta 

scuola DAD” e di impegnare la relativa spesa nel P.A. 2022-  all’Attività A03-10 DIDATTICA, 

per un importo complessivo pari a € 576,02  Iva compresa annui da versare mensilmente ( €  

227,88  per ogni scheda+ Iva/12+ € 10,00 di attivazione sched una tantum )  

Art. 3 -          La fattura elettronica per l’importo totale della fornitura dovrà essere intestata all’Istituto 

Comprensivo IC Sora 2° con sede in Sora Via Napoli CF. 91024360603 – Codice Univoco 

Fatturazione UFN8B8 mediante addebito sul c/c dell’Istituto con cadenza 

mensile. 

Art.3                    ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Avv. Maddalena Cioci. 

La presente determina viene pubblicata: 

 all’ALBO ON LINE del sito web della  presente istituzione scolastica www.ICSora2.it; 
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Maddalena CIOCI 

                                                                                               Documento informatico firmato 
                                                                                                        digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

http://www.icsora2.it/

		2022-01-20T10:56:56+0100




